CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE GASPAR – CMDIG
___________________________________________________________________________
                              RESOLUÇÃO Nº 001, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

NOMEIA  A  MESA  DIRETORA  DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA  PESSOA  IDOSA  DE  GASPAR  -
CMDIG

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Gaspar – CMDIG,

instituído pela Lei Municipal nº 73/2016 de 21 de outubro de 2016 de acordo com as

determinações  contidas  na  Lei  10.741/03 –  Estatuto  do  Idoso,  no  uso  de  suas

atribuições e competências legais:

CONSIDERANDO a eleição em plenária realizada no dia 20 de fevereiro de 2024,
Ata nº 002/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a composição da Mesa Diretora do CMDIG de Gaspar:

Presidente: Luciane Silvia Martins Bailer - governamental

Vice Presidente: Ana Paula Schure – governamental

1ª Secretária: Erika Marques – governamental

2º Secretário: Ícaro Gentile de Freitas Cosser – Governamental

Art. 2º - Conforme regimento interno do Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa de Gaspar no Art. 5º §4º não houve manifestação de representantes

não-governamental para a presidência do Conselho, desta forma a presidência ficou

com representação governamental.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gaspar, 20 de fevereiro de 2024.

___________________________________
Valdíria Stanke Pamplona

Presidente do CMDIG de Gaspar

_____________________________________________________________________
Avenida das Comunidades, 133 - Centro, Gaspar, SC - CEP 89110-085 Fones: 3091-2300

www.gaspar.sc.gov.br                     E-mail: assessoriaconselhos@gaspar.sc.gov.br

		2024-02-22T12:31:53-0300